Taking Paul’s words, “For me, to live is Christ” (Phil 1:21), he explains that there can be some objects that so dominate our affections that that they constitute life itself: “For some call that from which they are moved to activity their life, as hunters do hunting, and friends friendship. In such a way, therefore, Christ is our life, because the whole principle of our life and activity is Christ.”<sup>24</sup> In another commentary, this time on the Letter to the Galatians, Aquinas is even stronger about this point, stating that “a man is said to live according to that in which he principally establishes his affection, and in what he is delighted in the most.”<sup>25</sup>

---

<sup>21</sup> “If some, with a vanity monstrous in proportion to its rarity, have become enamored of themselves because they can be stimulated and excited by no emotion, moved or bent by no affection, such persons rather lose all humanity than obtain true tranquillity. For a thing is not necessarily right because it is inflexible, nor healthy because it is insensible.” Augustine, *City of God*, Book XIV, ch. 9. “Et si nonnulli tanto inmaniore, quanto rariore uanitate hoc in se ipsis adamauerint, ut nullo prorsus erigantur et excitentur, nullo flexantur atque inclinentur affectu: humanitatem totam potius amitunt, quam ueram adsequuntur tranquillitatem. Non enim quia durum aliquid, ideo rectum, aut quia stupidum est, ideo sanum”: Augustini, *De Civitate Dei libri XI-XXII*, Corpus Christianorum Series Latina 48, edited by Mark Adriaen (Turnhout: Brepols, 1960), 430.

<sup>22</sup> Augustine, *City of God*, Book XIV, ch. 9. “Quae cum ita sint, quoniam recta uita ducenda est, qua perueniendum sit ad beatam, omnes affectus istos uita recta rectos habet, peruersa peruersos.” Augustini, *De Civitate Dei*, 429.

<sup>23</sup> *In Phil.* cap. 1, lect. 3: “Vita enim importat motionem quamdam. Illa enim vivere dicuntur, quae ex se moventur. Et inde est quod illud videtur esse radicaliter vita hominis, quod est principium motus in eo. Hoc autem est illud, cui affectus unitur sicut fini, quia ex hoc movetur homo ad omnia.” Unless otherwise indicated, all translations in this thesis are my own.

<sup>24</sup> *In Phil.* cap. 1, lect. 3: “Unde aliqui dicunt illud, ex quo moventur ad operandum, vitam suam, ut venatores venationem, et amici amicum. Sic ergo Christus est vita nostra, quoniam totum principium vitae nostrae et operationis est Christus.”

<sup>25</sup> *In Gal.* cap. 2, lect. 6: “homo quantum ad illud dicitur vivere, in quo principaliter firmat suum affectum, et in quo maxime delectatur. Unde et homines qui in studio seu in venationibus maxime delectantur, dicunt hoc eorum vitam esse.”